
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

10.09.2019            №2241-п 

 

О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,  

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете 

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю, действующие 

бессрочно с 10 сентября 2019 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                 Д.Г.Лисовец 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Приложение        к        приказу 

Комитета по здравоохранению 

от   ___________  № _________ 

 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

 которым предоставлены лицензии на осуществление медицинской деятельности. 

 

 

1. Индивидуальный предприниматель Бровцин Владимир 

Александрович, паспорт 4100 290354, выдан Новоладожским отделением милиции 

Волховского района Ленинградской области, дата выдачи 17.12.2001, адрес места 

регистрации индивидуального предпринимателя: 187450, Ленинградская область, 

Волховский район, г. Новая Ладога, микрорайон «В», д.20, кв. 29 

ИНН: 471803515004, ОГРН: 319470400036710.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010761/19 от 22.08.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.08.2019 № 2131-п, 

срок проведения проверки с 23.08.2019 по 19.09.2019. Проверка проведена 03.09.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010761/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.09.2019 № 2197-п,  

срок проведения проверки с 05.09.2019 по 02.10.2019. Проверка проведена 09.09.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010761/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности, № ЛО-78-01-010140, 

действующая бессрочно с 10 сентября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194044, г. Санкт-Петербург, пр. Большой Сампсониевский, дом 64,  

итера В, пом. 40-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической.  

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Онкологический 

научный центр», сокращенное наименование: ООО «Онкологический научный центр»; 

адрес места нахождения юридического лица: 197758, город Санкт-Петербург,  

поселок Песочный, улица Советская, дом 39.  

ИНН: 7843013581, ОГРН: 1197847120679 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010684/19 от 01.08.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.08.2019 № 1915-п, 

срок проведения проверки с 02.08.2019 по 29.08.2019. Проверка проведена 13.08.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010684/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.08.2019 № 2022-п,  

срок проведения проверки с 15.08.2019 по 11.09.2019. Проверка проведена 03.09.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010684/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010141, 

действующая бессрочно с 10 сентября 2019 года. 

 

 

 



 

3 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

197758, Санкт-Петербург, посѐлок Песочный, Советская улица, дом 39. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; медицинской статистике; 

организации сестринского дела; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения 

и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: кардиологии; неврологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике; эндоскопии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: анестезиологии 

и реаниматологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

хирургии; эндоскопии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: анестезиологии и реаниматологии; онкологии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; организации сестринского дела; терапии; эндоскопии; 

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях 

по: анестезиологии и реаниматологии; онкологии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; организации сестринского дела.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 
 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Стоматология Яблоков», 
сокращенное наименование: ООО «Стоматология Яблоков»; адрес места нахождения 

юридического лица: 195269, город Санкт-Петербург, проспект Светлановский, дом 103, 

литер А, пом. 34-Н. 

ИНН: 7804646950, ОГРН: 1197847112374. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010716/19 от 14.08.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.08.2019 № 2048-п, 

срок проведения проверки с 16.08.2019 по 12.09.2019. Проверка проведена 27.08.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010716/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.08.2019 № 2154-п,  

срок проведения проверки с 29.08.2019 по 25.09.2019. Проверка проведена 04.09.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010716/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010142, 

действующая бессрочно с 10 сентября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

195269, Санкт-Петербург, пр-кт Светлановский, д. 103, литера А,  

часть пом. 34-Н (пом. 1-3, 7-13).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



 

4 

 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «СуперНова», сокращенное 

наименование: ООО «СуперНова»; адрес места нахождения юридического лица: 196211, 

город Санкт-Петербург, улица Типанова, дом 27/39, литер А, помещение 24Н (24).  

ИНН: 7810748855, ОГРН: 1197847027014  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010687/19 от 01.08.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.08.2019 № 1915-п, 

срок проведения проверки с 02.08.2019 по 29.08.2019. Проверка проведена 12.08.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010687/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.08.2019 № 2022-п,  

срок проведения проверки с 15.08.2019 по 11.09.2019. Проверка проведена 03.09.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010687/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010143, 

действующая бессрочно с 10 сентября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

196211, г. Санкт-Петербург, улица Типанова, дом 27/39, литер А,  

часть помещения 24-Н (ч. п. 1, пом. 24-26). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу 

в косметологии; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; физиотерапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 
 

 


